[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗЛАТОУСТА

РЕШЕНИЕ

	​25 июня 2025 года

	№ 110/1232-5

	г. Златоуст

	О плане работы территориальной избирательной комиссии города Златоуста на 3 квартал 2025 года

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Златоуста РЕШАЕТ:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии города Златоуста на 3 квартал 2025 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением Плана работы территориальной избирательной комиссии города Златоуста на 3 квартал 2025 года возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Златоуста Корчагину С.В.
Председатель комиссии                                                                 С.В. Корчагина
Секретарь комиссии                                                                      С.С. Кирсанова
Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии города Златоуста
от 25 июня 2025 года № 110/1232-5

План работы территориальной избирательной комиссии
города Златоуста
на 3 квартал 2025 года

	Наименование мероприятия

	Срок выполнения
	Ответственный
за выполнение

	1. Организационное и документационное обеспечение

	1.
	Заседания ТИК
	По мере необходимости
	Корчагина С.В.

Кирсанова С.С.

	2.
	Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседании ТИК:

1. Об утверждении отчета о выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии за 2 квартал 2025 года;

2. О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий;

3. О кандидатурах для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий;

4. Об освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса;

5. О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых комиссий;

6. О назначении членов участковых избирательных комиссии с правом решающего голоса;

7. О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых комиссий;

8. Решения касающиеся подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного собрания Челябинской области восьмого созыва;
9. Решения касающиеся подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Златоустовского городского округа седьмого созыва.
10. О плане работы ТИК на 4 квартал 2025 года;
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

Кирсанова С.С.

	3.
	Заседания рабочих групп ТИК
	По мере необходимости
	Корчагина С.В.
и члены рабочих групп

	4.
	Подготовка протоколов заседаний, решений ТИК
	В течении 3-х дней после проведения заседания ТИК
	Корчагина С.В.

Кирсанова С.С.

	5.
	Подготовка протоколов заседаний, решений рабочих групп ТИК
	По мере проведения заседания
	Корчагина С.В.

	6.
	Подготовка документов и отзывов к судебным заседаниям
	По мере необходимости
	Корчагина С.В. Сивков П.М.

	7.
	Участие в судебных заседаниях
	По мере необходимости
	Корчагина С.В. Сивков П.М.

	8.
	Подготовка отчетов, материалов
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

	9.
	Личный прием (устные обращения, консультации по телефону)
	Еженедельно

	Корчагина С.В.
Сивков П.М.

	10.
	Письменные обращения, жалобы, заявления, подготовка ответов
	По мере поступления
	Корчагина С.В.

Сивков П.М.

	11.
	Размещение новостей ТИК на сайте избирательной комиссии Челябинской области
	Еженедельно

	Корчагина С.В.

	12.
	Размещение постов на странице ТИК в социальных сетях
	Еженедельно

	Корчагина С.В.

	13.
	Размещение документов комиссии на сайте (решения, повестки)
	Решения – еженедельно, повестки – за день до проведения заседания ТИК

	Корчагина С.В.

	2. Работа с кадровым составом

	14.
	Прекращение полномочий членов УИК с правом решающего голоса
	По мере возникновения оснований
	Корчагина С.В.

	15.
	Назначение членов УИК с правом решающего голоса
	По мере необходимости
	Корчагина С.В.

	16.
	Прекращение полномочий председателей УИК
	По мере возникновения оснований
	Корчагина С.В.

	17.
	Назначение председателей УИК
	По мере необходимости
	Корчагина С.В.

	18.
	Формирование составов кадрового резерва УИК
	По постановлению ИКЧО
	Корчагина С.В.

	19.
	Исключение из составов кадрового резерва УИК
	По мере возникновения оснований
	Корчагина С.В.

	20.
	Формирование личных дел на новых членов УИК и в резерв составов УИК
	По мере формирования составов УИК и резерва составов УИК
	Корчагина С.В.

	3. Учет, сохранность и инвентаризация нефинансовых активов

	21.
	Прием нефинансовых активов (имущества)
	По мере получения
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	22.
	Передача нефинансовых активов (имущества) на баланс ОМС
	По мере необходимости
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	23.
	Участие в инвентаризации нефинансовых активов (имущества), проводимой ОМС
	По распоряжению председателя ИКЧО
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	24.
	Списание нефинансовых активов (имущества)
	По мере выявления непригодных к эксплуатации НА (имущества)
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	25.
	Утилизация списанных нефинансовых активов (имущества)
	По мере списания НА (имущества)
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	26.
	Осуществление контроля за сохранностью и соблюдением правил эксплуатации избирательного оборудования, технических средств и материалов, находящихся на ответственном хранении в администрациях районов (городов)
	Ежемесячно (выборочно)
	Корчагина С.В. и ответственный работник администрации муниципального округа

	4. Реализация мероприятий Концепции повышения правовой культуры избирателей

	27.
	Организация, подготовка и проведение мероприятий с молодыми избирателями (члены молодежной избирательной комиссии, студенты, учащиеся, работающая молодежь), гражданами с ограниченными возможностями, ветеранами
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

	28.
	Организация, подготовка и проведение мероприятий с кандидатами в депутаты, наблюдателями, представителями партий, общественных объединений, СМИ и т.п.
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

	5. Обучение участников избирательного процесса и организаторов выборов

	29.
	Организация, подготовка и проведение обучающих мероприятий (семинары, тестирования, круглые столы и т.п.):

1. Обучающие семинары для членов ТИК по подготовки и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва;

2. Обучающие семинары для руководителей УИК по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва;
	Август - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

	30.
	Подготовка презентаций, методических материалов, алгоритмов действий для участников избирательного процесса и организаторов выборов
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

	6. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления, политическими партиями, общественными организациями

	31.
	Взаимодействие с органами государственной власти, местного самоуправления:

1.
Участие в рабочих совещаниях с участием Главы муниципального округа;

2.
Принятие участия в заседаниях представительных органов МСУ;
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.
Кирсанова С.С.

	32.
	Взаимодействие с политическими партиями, общественными организациями и т.п.:

1. Участие в заседаниях политических советов местных отделений партий;

2. Участие в заседаниях, конференциях ветеранских организаций округа;
	Июль - сентябрь 2025 года
	Корчагина С.В.

Кирсанова С.С.